
Skoleåret
2021 – 2022



Kontakt
Vivild Gymnastik- og Idrætsefterskole, 
Langgade 37, Vivild, 8961 Allingåbro
Tlf.: 86 48 60 65
Mobilnr.: 20 48 65 88 (Tilsynstelefon efter kl. 16 og i weekends) 
Skolens kontor er åbent hver dag fra kl. 9.00–10.00, 10.30-12.00, 12.30–15.00. 
E-Mail: kontor@vgi.dk 
Hjemmeside: www.vgi.dk
Facebook: http://www.facebook.com/VivildGymnastikogIdraetsefterskole

Kontakt til personalet på skolen efter kl. 16 86 48 60 65/20 48 65 88
Nødtelefon om natten:  20 15 92 89
I nødstilfælde Per-Olaf Schmidts mobil 21 29 83 48
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Ankomstdag: Skoleåret 2021/22 begynder søndag d. 8. august. Ankomst 
mellem kl. 13.30 og 14.45.

Aktivitetsplan:	 Bagerst	i	dette	hæfte	findes	aktivitets-	og	ferieplan.	Der	kan	
løbende ske ændringer, og disse vil fremgå af forældre bre-
vene,	som	udsendes	pr.	mail	eller	over	VIGGO.

Besøg: Ønsker en elev besøg udefra, skal der være en aftale med 
tilsynslæreren.

	 Besøg	kan	normalt	kun	finde	sted	i	weekender	efter	efterårs-
ferien	og	kun,	hvis	Corona	restriktionerne	ophæves.	
Besøg	i	obligatoriske	weekends	kan	normalt	ikke	finde	sted.

 Alle besøgende skal umiddelbart efter ankomsten henvende 
sig til tilsynslæreren.

	 Der	betales	kr.	50,-	for	overnatning	og	mad	ved	ankomsten.
	 Gæster	skal	naturligvis	efterleve	skolens	regler.
 Forældre er altid velkomne og henvender sig ved ankomsten 

også til tilsynslæreren.
	 Hvis	en	elev	i	en	weekend	eller	en	ferie	ønsker	at	tage	et	

andet sted hen end hjem, skal forældrene i forvejen give til-
ladelse til kontaktlæreren. Det skal ske senest onsdag for-
middag.
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Boforhold: Senge:	Sengene	på	skolen	er	enten	70	eller	80	cm	brede.	
Den	endelige	indkvarteringsplan	fastlægges	først	umiddel-
bart inden skoleårets start.

 Opslag:	Værelset	er	elevernes	fælles	ansvar.	De	har	ansvar	
for	orden,	rengøring	og	udsmykning.	Plakater	må	sættes	op	
på	væggene	og	indersiden	af	døren	efter	aftale	med	k-lære-
ren. Udsmykning må ikke være hverken køns- eller racedis-
kriminerende.

 Morgenrutine på værelserne:
	 Hver	morgen	skal	der	ryddes	op	og	luftes	ud	på	værelserne.	

Morgenrutinen tilses og godkendes af en lærer.
 
 Værelsesrengøring: 
 Hver onsdag skal værelset gøres grundigt rent. Rengøringen 

tjekkes af elevens kontaktlærer. 

Brand: I tilfælde af brand: Følg instruktionen fra branddagen.
	 	 	 	 	Alarmer	tilsynet	på	tlf.:	20	48	65	88	

eller 20 15 92 89 (om natten).

Bøger: Skolen udleverer de nødvendige undervisningsmaterialer. 
Eleverne	hæfter	personligt	for	det	udlånte.	

Computer:	 Eleverne	anvender	deres	egne	computere	på	skolen	–	både	i	
fritiden	og	i	undervisningen.	Computeren	er	et	vigtigt	værk-
tøj i undervisningen – og det er elevens eget ansvar at sørge 
for,	at	computeren	hele	tiden	er	driftsklar.	Skolen	kan	ikke	
hjælpe	med	reparationer	eller	vedligeholdelse,	men	tilbyder	i	
begrænset	omfang	support	ved	driftsproblemer.

	 Der	er	rigtig	mange	computer-	og	mobilopladere	på	skolen.	
Det	er	derfor	en	god	idé,	at	I	mærker	opladerne	med	elevens	
navn.	Grundet	begrænset	plads	på	værelserne,	er	det	ikke	
tilladt	at	medbringe	stationær	computer.

 Krav til elevernes computere:
• Computeren	skal	have	trådløst	netkort
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• Kontorpakke	(tekstbehandling,	regneark,	præsentations-
program)	kompatibel	med	Microsoft	Office.	(Dvs.	man	må	
gerne	bruge	andre	programmer,	men	skal	selv	have	styr	på,	
hvordan	man	gemmer	i	Office-formatet.	Samtidig	skal	pro-
grammerne	kunne	åbne	Office-filer).	Skolen	tilbyder	gratis	
licens	til	Office-pakken	i	skoleåret.

• For	Windows-computere:	Løbende	opdateret	AntiVirus-
program	og	Firewall.	(Skolen	tilbyder,	at	eleverne	kan	få	et	
godt	AntiVirus-program	af	skolen).

• Forlængerledninger/ekstra stikdåser.

	 Der	er	trådløst	Internet	i	hele	undervisningsbygningen	og	i	
alle	boafsnittene.	Eleverne	logger	på	skolens	netværk	med	
deres UNI-login.

 Aftalen vedr. brug af skolens netværk med egne trådløse 
enheder	findes	i	bilag 2	bagerst	i	dette	hæfte.	Ved	at	lade	en	
computer	–	eller	en	anden	mobil	enhed	med	mulighed	for	at	
gå	på	skolens	WiFi	–	registrere	på	skolens	netværk,	erklærer	
eleven	på	tro	og	love,	at	eleven	overholder	alle	regler	vedr.	
brug af skolens netværk.
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 5 Det	er	muligt	at	udskrive	dokumenter	til	undervisnings-
brug	på	printere,	som	er	opstillet	i	skolens	undervisnings-
bygning. 

 5 Elevernes	computer	er	på	skolen	først	og	fremmest	et	ar-
bejdsredskab.	Computeren	skal	derfor	altid	medbringes	til	
undervisningen	og	computeren	må	i	undervisningstiden	
kun bruges i sammenhænge, der er relevante for undervis-
ningen. 

 5 Brug	af	computeren	i	elevernes	frie	tid	skal	ske	hensigts-
mæssigt.	Dvs.,	at	computerspil	og	film	kun	må	bruges	(og	
ses) i det omfang, det ikke forstyrrer elevernes undervis-
ning,	nattesøvn	og	fællesarrangementer	på	skolen.	

 5 Computeren	skal	være	slukket	ved	godnat	tid	kl.	22.30.

Cykler:	 Du	skal	have	cykel	og	en	cykelhjelm	med.	Husk	cykellygter.
 Cyklen skal altid være ”cykelklar”. 
	 Du	skal	altid	bære	cykelhjelm,	når	du	benytter	din	cykel	i	

forbindelse med skolen. 

Dyr:	 Det	er	ikke	tilladt	at	medbringe	kæledyr,	akvarier,	terrarier	
o.l.

Elevens egne		 Det	er	muligt	at	betale	med	mobilepay	ved	køb	på	kontoret.
penge:	 Der	er	derfor	normalt	ikke	behov	for	kontanter	på	skolen.

Erstatning: Eleverne har ansvar for udleveret materiale, udstyr og værel-
set med inventar. 

	 Ved	ind-	og	fraflytning	gennemgås	værelset.	
 Erstatningsbeløb betales direkte.
	 Vinduer,	døre,	dørkarme,	møbler	etc.	som	ødelægges	ved	

eksempelvis	voldsom	leg	erstattes	fuldt	ud.

Erhvervspraktik:	Eleverne	kan	komme	i	erhvervspraktik	i	den	uge,	hvor	sko-
len	har	vinterferie.	Erhvervspraktik	skal	ske	efter	aftale	med	
vores skolevejledere.
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Fag: Følgende fag er de obligatoriske fag for alm. 10. kl og 9. kl: 
	 Dansk,	matematik,	engelsk,	sangtimer,	fortælletimer,	sam-

fundsfag/medborgerskab, gymnastik, løb, morgensang, fæl-
lestimer	og	projektuger.	Alle	elever	i	9.	klasse	skal	desuden	
have fagene historie, kristendomskundskab, naturfag og 
idræt.

 For Studie10 elever er følgende fag obligatoriske: Teamti-
mer, gymnastik, løb, morgensang, sangtimer, fortælletimer, 
fællestimer	og	projektuger.

	 Derudover	har	du	i	foråret	valgt,	om	du	skal	have	tysk	og	
fysik (OBS! Fysik og tysk er obligatorisk i 9. klasse for at få 
folkeskolens	afgangsprøve).

 Tysk og fysik i 10. klasse kan kun fravælges efter samråd 
med	forældrene	og	kun	ved	overgangen	til	2.	skemaperiode,	
dvs. omkring efterårsferien.

	 Vi	underviser	fortrinsvis	på	niveaudelte	hold.	Ved	skoleårets	
slutning	er	der	mulighed	for	at	gå	op	til	9.	eller	10.	klasses	
prøve.	Man	kan	kun	gå	til	10.	klasses	prøver	til	sommer,	hvis	
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man	har	fulgt	et	10.	klassehold	hele	året	og	har	aflagt	9.klas-
ses	prøver.	Studie10 elever kan IKKE gå til prøve i tysk 
og fysik.

 
	 Desuden	er	der	mulighed	for	en	lang	række	andre	valgfag,	

som	vælges	for	kortere	perioder.	Der	er	3	valgfagsperioder	i	
løbet af skoleåret.

Falck:	 Skolen	er	abonnent	hos	Falck	med	begrænset	patientbefor-
dring	til	sygehus	m.v..	Det	kan	træde	i	kraft,	når	en	elev	ikke	
på	betryggende	vis	kan	transportere	sig	selv.	

	 Sådanne	sygetransporter	aftales	med/af	skolen.

Ferier: Skolens aktivitetskalender i sin nuværende form sidder bag i 
dette hæfte. Her kan man se, hvornår der er ferie, og hvornår 
der	er	forlænget	weekend.	Der	vil	i	løbet	af	året	forekomme	
ændringer.	Disse	ændringer	udsendes	i	forældrebrevene	i	
VIGGO.	

 I efterårs- jule- og vinterferien er skolen lukket.

Flytning:	 Eleven	skal	ikke	melde	flytning	til	kommunen.	Men	husk	
venligst i løbet af skoleåret at informere skolens kontor om 
evt. ændringer i telefonnumre, mailadresser, hjemadresser 
etc.

Forsikring: Eleverne (og dermed forældrene) er fuldt ansvarlige for 
eventuelle	skader,	som	eleverne	forvolder	på	skolens	ejen-
dom	eller	andre	elever.	Det	anbefales,	at	forældrene	sørger	
for at forsikre sig (ansvarsforsikring/familieforsikring).

 Undersøg om forsikringen dækker unge på efterskole. 

Forældrekontakt: Hver elev har en kontaktlærer, som man altid kan henvende 
sig til om den enkelte elev, ligesom man altid kan henvende 
sig til ledelsen. Omvendt skal skolen også altid vide, hvem 
der skal kontaktes i forbindelse med evt. uheld eller sygdom. 
Hvis en elevs forældre er bortrejst, skal skolen vide, hvem 
der har forældreansvaret imens.
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Fritagelse:	 Hvis	det	ud	over	weekender	og	ferier	skulle	blive	nød-
vendigt	at	bede	en	elev	fri	på	en	skoledag,	en	obligatorisk	
weekend	eller	andre	tidspunkter,	hvor	det	forventes,	at	ele-
ven	er	på	skolen,	skal	forældre	i	de	enkelte	tilfælde	tale	med	
kontaktlæreren.	Vi	ser	nødigt,	at	eleverne	får	fri	ud	over	de	i	
årsplanen	fastlagte	weekender	og	ferier.	

 For at en fritagelse falder inden for ministeriets regler, skal 
den	omhandle	sygdom,	lægebesøg	eller	lignende,	specielle	
familiære begivenheder eller være en del af elevens trivsels-
plan	målrettet	de	individuelle	behov.

 Der kan ikke gives fritagelse for at tage på ”den årlige 
skiferie”, festival, sidste skoledag på den gamle skole 
osv.! 

 Spørg altid ved tvivlstilfælde.
 Ønsker man alligevel, at eleven fritages, vil der ikke kun-

ne opnås elevstøtte i den periode, hvor eleven er væk. 
 Den fulde opholdspris påhviler forældrene i perioden. 

Det betyder, at der både skal betales det fulde skolepen-
gebeløb samt driftstakst, svarende til ca. 3000 kr. pr. uge. 
plus minus 500 kr. alt efter den enkeltes indkomstgrund-
lag. 

 
 Alle ønsker om fritagelse ud over enkelte dage skal gå via 

forældre til ledelsen.
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Huskeseddel:	 Når	du	til	august	skal	til	at	pakke	dine	ting	for	at	rejse	på	
efterskole,	skal	du	være	opmærksom	på,	at	du	ud	over	det,	
du nok selv husker, skal medbringe:
 – Bærbar	computer	(Skolen	kan	tildele	en	licens	til	”Office	

365”)
 – Cykel,	cykelhjelm,	cykellygter	og	lappegrej
 – Krus, tallerken, bestik og evt. termokande (til friluftsture)
 – Dyne	og	pude
 – Tynd	rullemadras,	sengelinned	og	sengetæppe
 – Kurv el. lign. til dit vasketøj
 – Personlige toiletsager
 – Sovepose	og	liggeunderlag
 – Vækkeur	og	evt.	armbåndsur	og	kamera	til	den	første	tid	

uden mobiltelefoner
 – Skoletaske
 – Skriveredskaber
 – Passer, lineal, vinkelmåler og lommeregner svarende til 

mindst 9.-10.kl. niveau.
 – Ordbøger:	Skolen	har	abonnement	på	elektroniske	ordbø-

ger fra ordbogen.com som eleverne frit kan benytte i alle 
fag,	så	længe	de	er	elever	på	skolen.	Det	er	derfor	IKKE	
nødvendigt	at	anskaffe	egne	ordbøger.

 – Idrætstøj	(Skoledragt	og	spillertøj	ligger	klar	første	dag)
 – Sportssko	til	indendørs-	og	udendørs	brug
 – Gode	løbesko
 – Elastikbind – i tilfælde af skader
 – Regntøj
 – Badetøj
 – Ketcher	-	hvis	du	skal	spille	badminton	/	tennis
 – Bat	-	hvis	du	skal	spille	bordtennis
 – Medbring gerne eget musikinstrument.

ALLE ELEVERS EJENDELE BØR MÆRKES MED NAVN

Kontaktlærer:	 Hver	elev	har	en	kontaktlærer,	som	er	den	person,	der	følger	
eleven	tættest.	Det	er	den	lærer,	eleven	og	forældrene	først	
og	fremmest	henvender	sig	til.	Elevens	kontaktlærer	oplyses	
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ved skoleårets start, og forældrene får mulighed for at hilse 
på	kontaktlæreren	på	ankomstdagen.

 Eleven har selvfølgelig frihed til at kontakte enhver af de 
voksne	på	skolen.

Køkkenlære: Eleverne deltager i arbejdet i køkkenet i en til to uger i løbet 
af skoleåret.

 Eleven har fri fra en del af undervisningen og har selv an-
svaret	for	at	følge	sine	hold	på	lige	fod	med	de	øvrige	m.h.t.	
afleveringer	og	lektier.

Landsstævne: Eleverne har mulighed for sammen med skolen at deltage i 
DGI’s	landsstævne	i	Svendborg	d.	27.6-3.7.2022.	

	 Landsstævnet	er	et	tilbud	til	de	elever,	der	ønsker	at	være	
med, og ikke en del af efterskoleåret.

	 Der	vil	blive	opkrævet	en	ekstra	betaling	for	deltagelsen.	
Vi	udsender	nærmere	info	om	stævnet,	tilmelding,	betaling	
m.m. i løbet af skoleåret første måneder.

 

Lommepenge:	 Vi	kan	ikke	sige	noget	fast	om,	hvad	man	bruger	i	lomme-
penge.	Det	afhænger	af,	hvad	beløbet	skal	dække.	Køkkenet	
serverer	mad	for	eleverne	6	gange	i	døgnet.	Generelt	opfor-
drer vi til, at eleverne i videst muligt omfang benytter sig af 
kortbetalinger og MobilePay i stedet for kontanter.
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Mobiltelefoner: I de første 2 uger af skoleforløbet må eleverne IKKE med-
bringe mobiltelefonen til skolen. Eleverne må derfor først 
have mobiltelefon med efter d. 22.08.2021. 

	 I	tidsrummet	fra	7.00	til	19.00	skal	mobiltelefonen	blive	på	
værelset.

 Telefonen må ikke benyttes ved fællesarrangementer og til 
undervisning (med mindre den efter lærerens anvisning skal 
bruges som værktøj i undervisningen), og den skal være lagt 
væk efter kl. 22.30.

Mail og 	 Vi	udsender	forældrebreve	via	VIGGO	ved	behov	–	ca.	8	
forældrebreve:	 gange	om	året.	Forældrebrevene	indeholder	oplysninger	om	

livet	på	skolen	–	både	det	der	er	sket,	og	det	der	er	planlagt	i	
den	følgende	periode.	

	 I	vil	også	kunne	få	ting	på	mail.	Til	vores	mailliste	skal	vi	
derfor bruge de e-mail adresser, som I ønsker at modtage 
informationer	fra	skolen	på.

 Husk at give besked, hvis I får ny mailadresse i løbet af sko-
leåret.

	 Til	de	af	jer,	som	bor	hver	for	sig,	har	vi	mulighed	for	at	op-
rette to mail-adresser.

Nøgler:	 På	værelserne	er	der	til	hver	elev	et	aflåseligt	skab,	hvor	man	
bør	opbevare	værdigenstande.	Nøglen	åbner	værelsesdøren	
og elevens skab. Bliver nøglen væk, skal der købes en ny. 
Prisen er 250,00 kr.

Obligatorisk 	 Nogle	weekender	skal	eleverne	blive	på	skolen:
weekend:	 Efterskoleweekend	d.	14.-15.	august,	Åbent	hus	og	frilufts-

tur	søndag	d.	5.	september	fra	kl.	14.30,	Vivild	stævnet	(fod-
bold)	og	Efterskolernes	dag	d.	25.-26.	september,	Forældre-
dag	d.	7.	november,	Erhvervsaften	søndag	28.	november	fra	
kl.	18,	Skitur	d.	8.-9.	januar,	Teaterweekend	d.	5.-6.	februar,	
Gymnastikopvisninger	og	forældredag	d.	12.-13.	marts,	
Gymnastikopvisninger	d.	19.-20.	marts	og	2.-3.	april,	Gl.	
elevdag	lørdag	d.	30.	april	samt	Slut-tur	d.	18.-19.	juni.
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Oprydning/  Alle elever skal medvirke til at fælleslokalerne og arealerne 
Rengøring	 altid	er	ryddelige,	og	på	skift	har	man	oprydnings-	og	rengø-

ringspligter.

Post:	 Al	post	til	eleverne	bedes	adresseret	således:
 Elevens navn
	 Vivild	Gymnastik-	og	Idrætsefterskole
	 Langgade	37,	Vivild
 8961 Allingåbro.
 Posten til eleverne udleveres ved middagsmaden. 

Skolens regler:	 Vores	regler	består	af	nogle	grundregler	og	nogle	ordensregler.	

 GRUNDREGLER
	 Det	er	nødvendigt	for	det	daglige	liv	på	skolen,	at	samværet	

er	båret	af	hjælpsomhed	og	respekt	for	andre.
	 Alligevel	vil	vi	nævne	følgende	punkter:

1.	Du	skal	behandle	dine	kammerater	og	andre	på	skolen	på	
en ordentlig måde.

2. Ingen brug af alkohol, tobaksvarer (herunder snus og e-
cigaretter)	eller	ulovlige	rusmidler	på	vores	skole.

3.	Der	er	mødepligt	til	undervisningen	og	fællesarrangemen-
ter.

4.	Du	skal	blive	på	dit	eget	værelse	i	din	egen	seng	fra	god	
nat tid og indtil alm. morgentider næste morgen.

	 Generelt	handler	vores	husorden	om	at	ville	dette	ophold.	Du	
skal	have	en	positiv	indstilling	til	skole,	lærere	og	kamme-
rater, og vi forventer, at du kommer med det bedste, du har. 
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Dette	betyder,	at	du	skal	have	vilje	til	at	bidrage	til	et	godt	
ophold	for	alle.

 
	 OVERTRÆDELSE	AF	”GRUNDREGLERNE”	KAN	

MEDFØRE	BORTVISNING	FRA	SKOLEN.
 
 Grundreglerne gælder også på vej til og fra skolen.

 ORDENSREGLER
 AFTEN

 – Eleverne	går	på	deres	egne	gange	kl.	22.00.	
 – Kl.	22.30	skal	eleverne	være	på	deres	værelser	klar	til	nat-
ten.	Dvs.	man	er	færdig	på	badeværelserne,	og	er	på	vej	i	
seng.

 – Vi	siger	godnat	fra	kl.	22.30.	Senest	når	der	bliver	sagt	god	
nat,	skal	computere	og	lyset	slukkes,	og	mobiltelefonerne	
lægges væk, og man skal blive i sin egen seng frem til næ-
ste morgen. 

 – I	weekends	kan	tilsynslærerne	dispensere	fra	disse	regler.

 ØVRIGE
 – Elektriske installationer skal slukkes, når værelset forlades. 
 – Vi	opfordrer	til	at	telefoner,	computer	og	værdigenstande	
lægges	i	skabet	og	aflåses.

 – Installationerne	på	værelserne	må	ikke	ændres.
 – Når cyklerne ikke bruges, anbringes de i cykelskuret.
 – Vi	forventer,	at	alle	medvirker	til	at	holde	orden	overalt	på	
skolen	og	deltager	i	oprydning	og	rengøring	samt	hjælper	
til i køkkenet. 

Skolevejledning:	 Der	er	tre	skolevejledere	på	skolen.	De	hjælper	med	elevens	
videre	uddannelses-vej	efter	efterskoleopholdet.

Sygdom:	 Bliver	en	elev	syg	under	opholdet,	vil	skolen	naturligvis	tilse	
den syge. 

	 Sygdom	skal	meddeles	til	morgentilsynet	i	spisesalen	af	den	
syge selv, og der vil være mulighed for at få en lægetid, hvis 
vi vurderer, det er akut.14



 Bliver man syg i løbet af dagen, taler man med den tilsyns-
førende lærer.

 Ønsker eleven at komme hjem, kan dette kun ske efter foræl-
drene har talt med den tilsynsførende lærer eller kontoret. (se 
i øvrigt vores hjemmeside under forældreinfo og orientering 
om skader og sygdom).

Sygesikringsbevis: Alle elever skal medbringe det gule og blå sygesikringsbe-
vis. Sygesikringsbeviset skal medbringes ved alle ture væk 
fra skolen.

Tyveri:	 Vi	har	de	tidligere	år	desværre	oplevet	tyveri	af	compu-
terudstyr fra elevernes værelser. Tyvene er især gået efter 
Apple-produkter,	men	også	andre	dyre	computere	har	været	i	
søgelyset.

	 Vi	understreger	derfor,	at	det	er	meget	vigtigt,	at	eleverne	
altid	sørger	for	at	opbevare	deres	computere	og	andet	elek-
tronisk	udstyr	i	aflåste	skabe	–	og	at	værelset	låses,	når	de	
forlader det i længere tid.

	 Derudover	opfordrer	vi	til,	at	man	aktiverer	tyverisikrings-	
og	sporingsværktøjerne,	som	er	indbygget	i	udstyret	-	samt	
sikrer, at udstyret er forsikret mod tyveri. 

Vaskeri:	 Eleverne	kan	vaske	deres	tøj	på	skolen.	Vi	har	vaskemaski-
ner og en tørretumbler samt muligheder for at hænge tøjet ud 
til tørring. 

 Fejlvask er man selv ansvarlig for.
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VIGGO:	 Alle	elever	og	forældre	har	adgang	til	skolens	intranet	”VIG-
GO”.	Dette	netværk	indeholder	skolens	kalender	og	elever-
nes	skema.	VIGGO	kan	blive	brugt	til	elevernes	skriftlige	
afleveringer.	En	stor	del	af	lærerne	lægger	desuden	opgaver	
og	tekster	på	VIGGO.	VIGGO	giver	også	mulighed	for	
skriftlig kommunikation mellem elever og lærere. 

	 Eleverne	skal	bruge	deres	UNI-login	til	at	logge	på	VIGGO.	
Dette	login	følger	eleven	fra	deres	nuværende	skole	til	VGI.	
Vi	kan	hjælpe	med	UNI-login	–	men	det	er	en	fordel	for	pro-
cessen,	hvis	eleverne	har	styr	på	deres	login,	når	de	starter	på	
skolen.

	 Forældrene	kan	også	kommunikere	med	skolen	via	Viggo.	
Vi	anbefaler	altid	at	ringe	ved	tvivlsspørgsmål	frem	for	at	
skrive	for	at	sikre	en	fælles	forståelse	af	problematikken.

Weekend:	 Weekenderne	er	en	væsentlig	del	af	efterskoleopholdet,	og	
vi anbefaler meget, at eleverne bliver her i de almindelige 
weekender,	og	at	hjemrejse	henlægges	til	de	forlængede	
weekends.

	 Skoleugen	slutter	kl.	14.45.	Da	vi	gerne	vil	slutte	ugen	af	
sammen,	opfordrer	vi	forældrene	til	ikke	at	bede	eleverne	fri	
før tid.
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	 Når	eleverne	har	været	hjemme,	skal	de	efter	weekenden	
være	tilbage	på	skolen	tidligst	kl.	19.30	og	senest	kl.	21.30.	
Kommer	eleven	ikke	tilbage	til	det	aftalte	tidspunkt,	skal	der	
gives	besked	på	skolens	tilsynstelefon	–	86	48	60	65	–	tast	1	
el.	direkte	på	20	48	65	88	–	hvor	der	er	telefonvagt	mellem	
kl. 20.00 og 21.00

Weekend-	 Weekendtilmelding	laves	i	begyndelsen	af	hver	uge	på	VIG-
tilmelding:	 GO.	Heri	noteres	hvor	man	ønsker	at	tilbringe	den	kom-

mende	weekend.

Tilladelse/ 	 Som	bilag	1,	bagerst	i	dette	hæfte	efter	årskalenderen,	findes
samtykke: en liste over en række af de aktiviteter, som eleverne kan 

komme	til	at	deltage	i	i	løbet	af	skoleåret	på	efterskolen.	
 
 OBS: Forældre, der ikke ønsker at give deres samtykke 

til, at deres børn deltager i en eller flere af de i bilag 1 
nævnte aktiviteter, skal skriftligt meddele dette til skolen. 
Hvis vi ikke modtager en skriftlig besked, gælder dette 
som forældrenes tilladelse til elevens deltagelse i alle, i 
bilag 1, nævnte aktiviteter.
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1 Sø 1 On

2 Ma 31 2 To

3 Ti 3 Fr

4 On 4 Lø

5 To 5 Sø  

6 Fr 6 Ma 36

7 Lø 7 Ti

8 Sø 8 On

9 Ma 32 9 To

10 Ti 10 Fr

11 On 11 Lø

12 To 12 Sø 

13 Fr 13 Ma 37

14 Lø 14 Ti

15 Sø 15 On

16 Ma 33 16 To

17 Ti 17 Fr

18 On 18 Lø

19 To 19 Sø 

20 Fr  20 Ma 38

21 Lø 21 Ti

22 Sø 22 On

23 Ma 34 23 To

24 Ti 24 Fr

25 On 25 Lø

26 To 26 Sø 

27 Fr 27 Ma 39

28 Lø 28 Ti

29 Sø 29 On

30 Ma 35 30 To

31 Ti

 = anderledes dage = obligatorisk weekend

august 2021 september 2021

Forlænget
torsdag 14.45

til
søndag aften

ankomst 13.30 - 14.45

Startdage

OBL  WEEKEND
OL og aktiviteter

Frilufts-/
teambuildingtur

Bogensholm

Forlænget
torsdag 14.45

til
søndag aften

OBL fra  kl. 14.30
Åbent hus

OBL WEEKEND
Vivild stævne fodbold
og Efterskolernes DagGangeftermiddag og 

Aftenarrangement

Aftenarrangement

Elevsamtaler 1
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1 Fr 1 Ma 44 1 On

2 Lø 2 Ti 2 To

3 Sø 3 On 3 Fr

4 Ma 40 4 To 4 Lø

5 Ti 5 Fr 5 Sø  

6 On 6 Lø 6 Ma 49

7 To 7 Sø 7 Ti   

8 Fr 8 Ma 45 8 On

9 Lø 9 Ti 9 To  

10 Sø 10 On 10 Fr     

11 Ma 41 11 To 11 Lø

12 Ti 12 Fr 12 Sø

13 On 13 Lø 13 Ma 50

14 To 14 Sø 14 Ti  

15 Fr 15 Ma 46 15 On 

16 Lø 16 Ti 14 16 To

17 Sø 17 On 17 Fr 

18 Ma 42 18 To 18 Lø

19 Ti 19 Fr 19 Sø 

20 On 20 Lø 20 Ma 51

21 To 21 Sø 21 Ti

22 Fr 22 Ma 47 22 On

23 Lø 23 Ti 23 To

24 Sø 24 On 24 Fr

25 Ma 43 25 To 25 Lø

26 Ti 26 Fr 26 Sø 

27 On 27 Lø 27 Ma 52

28 To 28 Sø 28 Ti

29 Fr 29 Ma 48 29 On

30 Lø 30 Ti 30 To

31 Sø 31 Fr

 = ferier/forlængede weekender  = prøveperioder

oktober 2021 november 2021 december 2021

Efterårsferie

Juleferie

fra onsdag d. 22.12. 
kl. 14.45

OBL forældredag (kun sø)

Forlænget
torsdag 14.45

til
søndag aften

Forlænget
to 14.45 til MA aften

Personaletur

9.+ 10. Fagdage

ST10 fremlæggelser

Støtteløb og rengøring

2. periode start

10.kl
BROBYG

9.kl
termins-
prøver

Elevsamtaler 2

Idræts-/trænerkurser

Juleklippeweekend
(almindelig)

OBL Erhvervsaften fra kl 18

Søskendeweekend
lørdag - søndag

(ikke OBL)

ØM badminton

JULEDAGE

9.KL 
fagdage

9.KL fagdage

10.kl og ST10
termins-
prøver/

10.kl og ST10
termins-prøver/

projekt

Gang-/ familiegruppeaften

Projekt 9. kl to og fre
formiddag 

9. og alm. 10.:
Projekt/OSO/

ST10:
teamuge

Aftenarrangement

Aftenarrangement

Aftenarrangement

24-timers-tur
ferie fra fredag 14.45

Forlænget
fredag 14.45

til
mandag aften
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1 Lø 1 Ti 1 Ti

2 Sø 2 On 2 On

3 Ma 1 3 To 3 To   

4 Ti 4 Fr 4 Fr

5 On   5 Lø 5 Lø  

6 To 6 Sø 6 Sø   

7 Fr 7 Ma 6 7 Ma 10

8 Lø 8 Ti 8 Ti

9 Sø 9 On 9 On

10 Ma 2 10 To 10 To

11 Ti 11 Fr 11 Fr

12 On   12 Lø 12 Lø

13 To 13 Sø 13 Sø

14 Fr 14 Ma 7 14 Ma 11

15 Lø 15 Ti 15 Ti

16 Sø 16 On 16 On

17 Ma 3 17 To 17 To

18 Ti 18 Fr 18 Fr

19 On 19 Lø 19 Lø

20 To 20 Sø 20 Sø 

21 Fr    21 Ma 8 21 Ma 12

22 Lø 22 Ti 22 Ti

23 Sø 23 On 23 On   

24 Ma 4 24 To 24 To

25 Ti 25 Fr 25 Fr

26 On 26 Lø 26 Lø

27 To 27 Sø 27 Sø

28 Fr 28 Ma 9 28 Ma 13

29 Lø 29 Ti

30 Sø 30 On

31 Ma 5 31 To

 = anderledes dage = obligatorisk weekend  = ferier/forlængede weekender

januar 2022 februar 2022 marts 2022
Juleferie

eleverne tilbage 3.1. 
fra kl. 19.00

Skitur

(lørdag tidlig morgen 
til fredag 

eftermiddag)

Weekend
fredag eftermiddag til 

søndag aften Vinterferie

OBL  
Teateruge

Teateruge
(fra fredag)

forestillinger ons og 
to

Fredag: oprydning 
og hjemrejse

mulighed for elevfest
(ikke forlænget)

OBL 
GYMNASTIKOPVISNINGER

SØN: FORÆLDREDAG 

OBL 
GYMNASTIKOPVISNINGER

Forlænget
fredag 14.45

til
mandag aften

UV-FRI DAG

Hyttemøde + 
GYM-eftermiddag

Gymnastik + 
fagformiddage/team

+ elevsamtaler LØ: Årsmøde VGI
Weekend: fastelavn

TEAM/GYM

Ny-elevaften

Åbent hus kl. 15.00

Aftenarrangement

evt. ØM i håndbold

Aftenarrangement

GYM-eftermiddag

Mobilfri periode
indtil 30.1.

evt  ØM i volley
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1 Fr 1 Sø 1 On  

2 Lø 2 Ma 18 2 To

3 Sø 3 Ti 3 Fr

4 Ma 14 4 On  4 Lø

5 Ti 5 To 5 Sø

6 On 6 Fr 6 Ma 23

7 To 7 Lø 7 Ti

8 Fr 8 Sø 8 On

9 Lø 9 Ma 19 9 To

10 Sø 10 Ti 10 Fr

11 Ma 15 11 On 11 Lø

12 Ti 12 To 12 Sø

13 On 13 Fr  13 Ma 24

14 To Skærtorsdag 14 Lø 14 Ti

15 Fr Langfredag 15 Sø 15 On

16 Lø 16 Ma 20 16 To

17 Sø Påskedag 17 Ti 17 Fr

18 Ma 2. påskedag 16 18 On 18 Lø

19 Ti 19 To 19 Sø

20 On 20 Fr  20 Ma 25

21 To  21 Lø  21 Ti    

22 Fr 22 Sø 22 On

23 Lø 23 Ma 21 23 To

24 Sø 24 Ti 24 Fr

25 Ma 17 25 On   25 Lø

26 Ti 26 To 26 Sø

27 On 27 Fr 27 Ma 26

28 To 28 Lø 28 Ti

29 Fr 29 Sø 29 On

30 Lø 30 Ma 22 30 Ti

31 Ti

 = prøveperioder

april 2022 maj 2022 juni 2022

OBL 
GYMNASTIKOPVISNINGER

Forlænget
St. Bededag

Forlænget

Kr. Himmelfart

OBL Gl. elevdag

Forlænget
Pinse

Landsstævne
27.6. (morgen) 

til
3.7. (eftermiddag)

Slutforløb på skolen

3. periode start

GYM og aktiviteter

Gymnastik i Gigantium

Bedsteforældredag

FLADBROLØBET
(søndag ikke OBL)

ÅBENT HUS KL. 19.00

Skr. prøver
elevsamtaler 4

i denne uge

Blå bog i denne uge 
(i familiegrupper)

Mdl. prøver

Mdl. prøver
og ST10 årsprojekt

Mdl. prøver
og ST10 årsprojekt

Galla-aften

Mdl. prøver
og ST10 årsprojekt

Rengøringsdage
5. kl.-dag

Sluttur

Aarhus City Halvmarathon

Aftenarrangement

evt. aftenarrangement

Aftenarrangement
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Bilag 1 Forældrene giver med modtagelse af dette infohæfte de-
res tilladelse til, at deres søn/datter må deltage i alle de 
nedenstående nævnte aktiviteter under opholdet på Vi-
vild Gymnastik- og Idrætsefterskole:

• Badning	ved	stranden	og	i	svømmehal	-	også	uden	opsyn
• Cykling i henhold til reglerne i dette hæfte – også uden 
opsyn

• Skiløb	(alpin,	langrend	og	snowboard)	–	med	hjelm,	men	
også	uden	opsyn

• Kanosejlads	på	å,	sø	eller	ved	kysten	i	skolens	nærområde	
–	med	redningsvest	og	med	læreropsyn

• Klatring	på	klatrevæg	og	i	skov	med	klatreudstyr	og	med	
læreropsyn

• Friluftsaktiviteter som involverer brug af økse, sav og åben 
ild	–	efter	instruktion,	men	ikke	altid	med	direkte	opsyn

• Trampolinspring	med	læreropsyn
• Trampolinspring	uden	læreropsyn,	efter	forudgående	
springkursus	som	eleverne	gennemfører	i	årets	start.	Dob-
beltrotationer	skal	dog	være	godkendt	af	en	springlærer,	før	
de	må	udføres	uden	modtagning.	INGEN	tribelrotationer	
uden lærermodtagning.

• Brug af ”Airtrack” og ”Teamtrack” som muliggør salto – 
efter	instruktion,	men	ikke	altid	med	direkte	opsyn.

• Brug	af	airtrack,	stortrampoliner	og	minitrampolin	iht.	de	
retningslinjer	og	regler	som	er	oplyst	i	springhallen.

	 Vi	har	på	skolen	udarbejdet	og	vedtaget	særskilte	sikkerheds-
procedurer	for	de	potentielt	risikofyldte	aktiviteter.	Personalet,	
som	er	ansvarlig	for	en	given	aktivitet,	følger	de	pågældende	
sikkerhedsprocedurer	og	instruerer	eleverne	i	procedurerne.	

Bilag 2 AFTALE VEDR. BRUG AF SKOLENS NETVÆRK:
• Ved	at	lade	en	computer	–	eller	en	anden	mobil	enhed	med	
trådløst	netkort	–	registrere	på	skolens	netværk	erklærer	
eleven	på	tro	og	love	at	overholde	alle	regler	vedr.	brug	af	
skolens netværk.
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• Ved	at	lade	en	computer	–	eller	en	anden	mobil	enhed	med	
trådløst	netkort	–	registrere	på	skolens	netværk,	giver	ele-
ven og forældrene deres samtykke til at skolen overvåger 
elevernes	brug	af	netværket	i	form	af	logfiler	over	datatra-
fikken,	der	er	forbundet	med	den	enkelte	maskine.

• Computere	og	trådløse	enheder	bliver	registreret	på	netvær-
ket	med	deres	UNI-login.	Denne	registrering	er	personlig	
og	knyttet	til	den	registrerede	enhed.	Det	er	den	enkelte	
enheds ejer, der er ansvarlig for, hvordan enheden benyttes 
på	netværket.

• For	at	blive	registreret,	skal	computeren	eller	den	mobile	
enhed	være	udstyret	med	et	opdateret	AntiVirus-program.	
Det	er	elevernes	ansvar	at	installere	og	vedligeholde	et	
sådant	program.	Hvis	der	opstår	virus	på	skolens	netværk,	
som kan føres tilbage til et manglende eller misligholdt an-
tivirusprogram,	gælder	dette	som	overtrædelse	af	reglerne.

• Enheder	på	skolens	netværk	må	ikke	benyttes	til:	Internet-
baserede	fildelingsprogrammer,	spil	om	penge	uden	foræl-
drenes samtykke – sider, hvis indhold strider imod dansk 
eller international lovgivning. Hvis du er i tvivl, om en side 
er lovlig, så lad være med at bruge den!

• Man	må	ikke	ændre	på	skolens	netværksopsætning	eller	
netværksstruktur,	fx	ved	at	deaktivere	accespoints	eller	ved	
at tilslutte ekstra kabler til netværket.

• Overtrædelse af reglerne vedr. brug af skolens netværk 
vil medføre konsekvenser for eleven. Afhængig af graden 
af regelovertrædelse, kan konsekvenserne strække sig 
fra	begrænsninger	vedr.	elevens	brug	af	egne	enheder	på	
netværket til krav om økonomisk erstatning i forbindelse 
med	fejlsøgning	og	genoprettelse	af	netværket.	I	yderste	
konsekvens vil groft misbrug af netværket kunne føre til 
hjemsendelse af eleven.

Regler:

Konsekvenser:
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  iden,     ærdier &    enner   


